

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### **SOCIETE SOTEMAIL**

**Siège social : MENZEL HAYET – MONASTIR**

La Société SOTEMAIL publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2019:

| Libellé                                     | 3 ème trimestre   |                   |            | Cumul au 30 septembre |                   |               | 2018              |
|---|-------------------|-------------------|------------|-----------------------|-------------------|---------------|-------------------|
|   | En dinars         | 2019              | 2018       | Vat° en %             | 2019              | 2018          |                   |
| <b>1- Revenus</b>                           | <b>13 598 154</b> | <b>12 435 668</b> | <b>9%</b>  | <b>41 156 858</b>     | <b>35 282 004</b> | <b>16,70%</b> | <b>51 756 759</b> |
| CA Local                                    | 13 236 281        | 11 782 510        | 12%        | 39 314 197            | 33 835 155        | 16%           | 49 732 541        |
| CA Export                                   | 361 873           | 653 158 (*)       | -45%       | 1 842 660             | 1 446 848 (*)     | 27%           | 2 024 218         |
| <b>2- Production</b>                        | <b>14 135 386</b> | <b>9 887 816</b>  | <b>43%</b> | <b>38 546 540</b>     | <b>31 546 038</b> | <b>22%</b>    | <b>43 048 520</b> |
| <b>3- Investissements</b>                   | <b>349 767</b>    | <b>311 121</b>    | <b>12%</b> | <b>2 968 561</b>      | <b>1 906 521</b>  | <b>56%</b>    | <b>3 726 280</b>  |
| <b>4- Engagements bancaires</b>             |                   |                   |            | <b>31 208 585</b>     | <b>32 080 200</b> | <b>-3%</b>    | <b>29 455 180</b> |
| Dettes à Moyen et Long terme                |                   |                   |            | 9 965 540             | 11 893 553        | -16%          | 12 261 214        |
| Dettes à Court terme                        |                   |                   |            | 21 243 045            | 20 186 647        | 5%            | 17 193 966        |
| <b>5- Engagements hors bilan</b>            |                   |                   |            | <b>37 942 234</b>     | <b>27 565 636</b> | <b>38%</b>    | <b>32 620 492</b> |
| Engagements par signature                   |                   |                   |            | 6 875 110             | 5 317 159         | 29%           | 5 779 883         |
| Escompte commercial et avances sur factures |                   |                   |            | 31 067 124            | 22 248 477        | 40%           | 26 840 609        |

(\*) Le chiffre d'affaires à l'export est réajusté après l'examen d'audit de l'exercice 2018.

Les chiffres au 31/12/2018 sont audités

Ces indicateurs ont été calculés en se basant sur les données comptables établies au 30/09/2019 et au 31/12/2018.

#### **LES PRINCIPAUX FAITS SAILLANTS.**

**Le chiffre d'affaires Global cumulé au troisième trimestre 2019** a progressé de 16,7%, tirés par une croissance de 16% sur le marché local. . La Sotemail a également marqué le pas avec un sursaut de 27% de son chiffre d'affaires à l'export.

La croissance s'explique par une reprise dans la rénovation des unités hôtelières et des déploiements export impactant suite à l'obtention de la certification UPEC.

**La valeur de la production** afférente aux neuf premiers mois de 2019 se monte à **38 546 540 dinars**, en progression de 22% comparée à la même période de 2018 (**31 546 038** dinars).

La valeur de la production est déterminée en rapportant le total des coûts directs de production aux quantités produites pour la période concernée.

**Les investissements corporels et incorporels** se situent au 30/09/19 à 2 968 561DT en progression de 56% et concernent l'optimisation énergétique et la flexibilité de la capacité. Il est à noter qu'au de la de ces investissements la société est également en train de profiter de sa croissance pour renforcer et investir dans son capital humain.

**L'endettement bancaire** les engagements bancaires (engagements bilan) au 30 septembre 2019 s'établissent à 31 208 585 DT contre un total de 32 080 200 DT à la même période de 2018 marquant une baisse de 3 %. Les dettes à long et moyens termes représentent (14%) du total engagement au 30 septembre 2019.